
 

 

COMUNE DI ORIO LITTA 

                          

 

 

                                                      C.C. N°  08  DEL  07.04.2011 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE IN FORMA ASSOCIATA 

DELLA COMMISSIONE INTERCOMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI 

PUBBLICO SPETTACOLO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Adunanza ordinaria di prima convocazione - seduta pubblica 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

     L'anno DUEMILAUNDICI addì SETTE del mese di APRILE alle ore 20.30  nella Residenza 

Municipale, con inviti diramati in data 31/03/2011, si è riunito il Consiglio Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano: 

                                                                                                 

 

 Presenti 

 

Assenti 

 

1  – CAPPELLETTI PIER LUIGI X  

2  – PISATI DARIO X  

3  – RIBOLINI ENRICO X  

4  – BOLIS ALBERTO X  

5  – SESINI ANGELO MARIA X  

6  - DONATI FABIO X  

7  – MARCATO SILVIA X  

8  – ORLANDI DOMENICO X  

9  – ZANELETTI GIULIANO X  

10 – COLOMBINI MORENA X  

11 – FRUSTACE VINCENZO X  

12 – GABBA GIANFRANCO X  

13 – AIELLO ALFONSO X  

 

    

  Partecipa all'adunanza la Dott.ssa Schillaci Maria Rosa - Segretario Comunale Capo. Il Sig. Cappelletti Pier 

Luigi nella sua veste di Sindaco e Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la 

seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, compreso nell'odierna 

adunanza. 

 

_______________________________________________________________________________________ 

PUBBLICATA SUL SITO INFORMATICO DELL’ENTE 

Ai sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge n. 69/2009 

DAL ________________ AL _________________ 

ADDI' _____________________ IL MESSO 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Relaziona il Sindaco; 

 

Premesso che: 

- il rilascio delle licenze di pubblico spettacolo d’intrattenimento danzante previste dagli artt. 68 

e 69 del R.D. n. 773/1931 e succ. mod. (Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza) è 

subordinato alla verifica dei requisiti di agibilità e di pubblica sicurezza dettati dal successivo 

art. 80 del medesimo R.D.; 

- che i compiti e le modalità di verifica dei requisiti di agibilità e di pubblica sicurezza sono 

puntualmente stabiliti dagli artt. 141 e seguenti del R.D. n. 635/1940 e succ. mod. 

(Regolamento di Esecuzione del T.U.L.P.S.), laddove è istituita e disciplinata la Commissione 

di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo; 

- l’art. 4 del D.P.R. n. 311/2001 “Regolamento per la semplificazione dei procedimenti relativi ad 

autorizzazioni per lo svolgimento di attività disciplinate dal Testo Unico delle Leggi di 

Pubblica Sicurezza” ha previsto la possibilità di istituire tali Commissioni in forma singola 

ovvero in forma associata; 

 

Considerato che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 06/06/2002 il Comune di Orio Litta ha istituito 

la propria Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo; 

- che la suddetta Commissione è attualmente scaduta; 

- con Circolari del 21 gennaio e 12 febbraio 2002 la Prefettura di Lodi ha suggerito, allo scopo di 

semplificare e snellire i procedimenti, di istituire tramite apposita convenzione un’unica 

Commissione di carattere intercomunale; 

- aderendo all’invito della Prefettura di Lodi ed alle richieste dei Comuni aderenti alla gestione 

associata del servizio Sportello Unico Attività Produttive, con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 52 del 25 giugno 2002 il Comune di Codogno ha approvato uno schema di 

convenzione per la gestione in forma associata della Commissione di Vigilanza sui Locali di 

Pubblico Spettacolo; 

 

Rilevato che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 30 novembre 2006 il Comune di Orio Litta 

ha approvato lo schema di convenzione per la gestione in forma associata del servizio Sportello 

Unico Attività Produttive con capofila il Comune di Codogno; 

 

Rilevato altresì che: 

- la Legge Regionale n. 19/2008 ha riordinato l’esercizio associato di funzioni e servizi comunali, 

disciplinando in particolare all’art. 17 “Libertà di adesione” che ogni Comune, per ogni 

funzione / servizio, può partecipare ad una sola forma associativa; 

- il Comune di Codogno ha, con deliberazione consiliare, elaborato un nuovo ed unico schema di 

convenzione per la gestione associata della Commissione Intercomunale di Vigilanza sui Locali 

di Pubblico Spettacolo; 

 

Ritenuto di aderire alla convenzione per la gestione in forma associata anche dei compiti ed 

adempimenti spettanti alla Commissione di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo; 

 

Visti: 

- gli artt. 68, 69 e 80 del R.D. n. 773/1931 e succ. mod. (T.U.L.P.S.); 

- gli artt. 141, 141-bis e 142 del Regolamento di Esecuzione del T.U.L.P.S.; 

- la Legge Regionale n. 19/2008; 



- il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto degli allegati pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio tecnico, di cui all’art. 

49 del  D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

1) di aderire alla gestione in forma associata con capofila il Comune di Codogno dei compiti ed 

adempimenti inerenti la Commissione di vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo; 

 

2) di approvare lo schema di convenzione per la gestione in forma associata della Commissione 

Intercomunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, ai sensi dell’art. 141-bis del 

Regolamento di Attuazione del T.U.L.P.S., che si unisce al presente atto quale parte integrante 

e sostanziale (allegato A); 

 

3) di prendere atto che la convenzione avrà durata pari a 5 (cinque) anni decorrenti dalla sua 

sottoscrizione da parte degli Enti aderenti; 
 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

           IL SINDACO                              IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

    Dott. Pier Luigi Cappelletti                 Dott.ssa Schillaci Maria Rosa  

 

 

 

      Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio: 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni 

consecutivi nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 

n. 69); 

 

Lì, _______________________                        

      IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

                                                                             Dott.ssa Maria Rosa Schillaci 

 
 

 

      Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio: 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 
�  è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

__________________________________ al ____________________________________ 
�  è divenuta esecutiva, trascorso il termine di 10 giorni dal giorno successivo al completamento 

del suddetto periodo di pubblicazione,  

 

Lì, _______________________                        

      IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

                                                                             Dott.ssa Maria Rosa Schillaci 

 
 

 

 

 



PROPOSTA  DI DELIBERAZIONE N°   08   del   07.04.2011  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA COSTITUZIONE IN FORMA ASSOCIATA 

DELLA COMMISSIONE INTERCOMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO 

SPETTACOLO 

 

     Ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, a richiesta, i sottoscritti esprimono in merito alla proposta sotto riportata il parere di cui 

al seguente prospetto : 

_______________________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO: 

 

     Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime il seguente parere: 

 

FAVOREVOLE 

 

Addì     

                                                          IL RESPONSABILE 

______________________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: 

 

     Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime il seguente parere: 

FAVOREVOLE 

 

Addì 07.04.2011 

                                                             IL RESPONSABILE 

                         ARNALDI Luca 

_____________________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO: 

   

     Per quanto concerne la regolarità contabile esprime il seguente parere: 

 

FAVOREVOLE 

Addì 07.04.2011 

                                                              IL RESPONSABILE 

          BERTONI Fulvia 

______________________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO: 

 

     Attestazione  ai sensi del 5° comma, dell'art. 153 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

                              FAVOREVOLE 

Addì  

                                                          IL RESPONSABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 



Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/


Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

